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Wkrótce po spożyciu alkoholu zaczyna on osłabiać
odporność organizmu - informuje "New Scientist".

Badania nad wpływem alkoholu na odporność przeprowadził dr Majid Afshar z Loyola University
Health System w Chicago, który zajmuje się leczeniem pacjentów po urazach. Wiele urazów dotyczy
osób pod wpływem alkoholu, a od sprawności układu immunologicznego zależy powodzenie leczenia.

 

Dr Afshar i jego koledzy prosili ochotników, aby wypili 4 do 5 kieliszków wódki w ciągu 20 minut –
dzięki czemu wprowadzili się w stan uniemożliwiający legalne prowadzenie samochodu. Przez kilka
następnych godzin od uczestników eksperymentu pobierane były próbki krwi.

 

Naukowcy wyizolowali z pobranej krwi komórki odpornościowe i zbadali ich reakcję na białka
charakterystyczne dla potencjalnie szkodliwych bakterii. Jak się okazało, początkowo odporność
ulega zwiększeniu, ale w ciągu kilku godzin układ immunologiczny przechodzi do fazy
przeciwzapalnej i jego reakcje są osłabione.

 

To pierwsza praca, która wykazała szybkie i bezpośrednie działanie alkoholu na ludzki układ
odpornościowy. Zdaniem autora lekarze powinni brać ten efekt pod uwagę.

Źródło: www.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.

 
07-11-2024

Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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